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Objeto: 
SER 

Trámite: 

Oferta: 

Contratar el suministro de materiales de formación para los cursos de agroindustria, agropecuario, artesanías y turismo del programa sena emprende rural 
del centro para la biodiversidad y el turismo del amazonas- SENA REGIONAL AMAZONAS 

Párrafo 3 del articulo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Se recibió una (01) oferta: 

- 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR OFERTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

CIMAC REPRESENTAC ONE á 
S.A.S 

'  	' 
901009464-3 

• 

$65'413,400 02-05-2018 Hora 09:29 am. 
Nro. 1-2018- 001298 — se recibió  

Primera Treinta (30) folios 

Presupuesto 
CDP 
2040424. 

Oficial: SESENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS M/CTE ($67478.813) según 
No. 1818 del 13 de abril de 2018, por valor de SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($69'600.000), con cargo al rubro C-3602-1300-4-0- 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA MAS BAJA 

PROPONENTE: CIMAC REPRESENTACIONES S.A.S PRIMERA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACION NO Resultado Consideraciones 

1. 	Verificación Económica. X NO ADMITIDA 
Se verificaron los valores de los Ítems contenidos en la oferta, teniendo en 
cuenta los precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se 
encontró cLue el total de la propuesta es menor al presupuesto, se verificó 
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matemáticamente 	la 	propuesta, 	se 	verificaron 	los 	precios 	unitarios 	y 	las 
cantidades requeridas por lo cual se evidencia que NO contiene el número total 
de ítems lo que no permite realizar con exactitud la verificación. Se toma por 
admitida la propuesta. 

2. 	Verificación Técnica. X NO ADMITIDA 

Se verificó la propuesta técnica por lo que se encontró que el ofertante NO 
especifica los elementos a adquirir por el SENA. Se verificó que los bienes 
ofertados contengan y cumplan las especificaciones técnicas solicitadas en la 
invitación pública en cada uno de los ítems allí estipulados, en las unidades de 
medida y cantidades señaladas, y NO se ajusta a las necesidades de la 
entidad. Adicionalmente el comité al revisar nuevamente la oferta presentada 
por CIMAC vs la invitación pública, evidencia que el proponente presenta 163 
ítems y la invitación tiene 184 ítems; Los 163 ítems y la invitación tiene 184 
ítems (Lote No. 3 que va del 164 al 170. Lote No. 4 del ítem 171 al 188). 
Se toma por No admitida. 

. 	 , 

. 	 . Experiencia 
--- -- 

, 	. 
NO ADMITÍDÁ  El 	ofertante 	No 	presenta 	certificaciones 	donde 	se 	evidencien , trabajos 

realizados  .ue tengan relación con el objeto del presente contrato 

4. 	Verificación Jurídica X NO ADMITIDA 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos 
legales establecidos 	en 	la 	invitación 	pública, 	en 	los estudios 	previos 	y el 
manual de contratación del SENA, el cumplimiento de la presentación de los 
documentos y acreditaciones exigidas. Se verificó que no esté incursa en las 
causales de rechazo contenidas en la invitación y que su objeto social y 
actividad económica contemple la realización de negocios jurídicos de los 
bienes a adquirir. A continuación el resultado del análisis. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presenta 	la 	oferta 	el 	representante 	legal 	de 	la 	persona jurídica 	(CIMAC 
REPRESENTACIONES SAS). 

4.2"--É-x-rsiencia y Representación 
Le• al/Registro Mercantil X CUMPLE Allega Certificado de existencia y representación legal de fecha 27 de abril de 

2018. 

4.3 Objeto social — Actividad económica X 
, 

CUMPLE Los 	códigos 	están 	relacionados 	directamente 	con 	el 	objeto 	contractual: 
4669,4663. 

4.4 Constitución y vigencia 
----- 

X CUMPLE Conforme a persona jurídica, inscrita en la cámara de comercio de Bogotá el 15 
de septiembre del 2016 bajo matricula número 02733611 

4.5 RUT X CUMPLE 
Allega RUT y anexos con fecha de generación 02-05-2017 y los códigos 4669 y 
4663 corresponden a actividades económicas directamente relacionadas con el 
objeto a contratar. 



SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
'CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA CBTA 008 DE 2018 

Página 3 de 4 

4.6 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE NO Registra antecedentes disciplinarios la persona natural. Anexa certificado. 
4.7 Antecedentes judiciales  X CUMPLE NO Registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.8. Certificado del no pago de multas 
en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, de acuerdo a lo establecido 
en la Ley 1801 de 2016. 

X CUMPLE NO Registra antecedentes. Anexa certificado. 

4.9 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de salud, riesgos profesionales, 
pensiones y aportes a las cajas de 
compensación familiar, ICBF y SENA, 
contratación de aprendices cuando a ello 
haya lugar, mediante certificación 
expedida por el representante legal o 
revisor fiscal cuando este exista. 

X CUMPLE Anexa acreditación de pago de aportes, firmada por el representante Legal de 
fecha 27 de abril de 2018. 

4.10 Copia de planilla integrada de 
seguridad social del mes vigente. X NO CUMPLE No anexa copia de planilla integrada de seguridad social 
4.11 Antecedentes responsabilidad 
fi scal  CUMPLE No Registra antecedentes fiscales el representante legal.  
4.12 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Anexa fotocopia de cédula Última con hologramas. 
4.13 Certificación bancaria X CUMPLE Allega Certificación bancaria de fecha 27 de abril de 2018. 
4.14 Informe de la gestión de seguridad 

y salud en el trabajo del proponente  X NO CUMPLE No anexa informe 
4.15 Hoja de seguridad de los productos 
suministrados X NO CUMPLE No anexa hoja de seguridad de los productos 
4.16 Copia de certificado de carencia 
CC y TE) o autorización extraordinaria y 
certificado de 'registro emitido por el 
ministerio de justicia  

X NO CUMPLE No anexa copia de certificado de carencia 

4.17 Copia del radicado del plan de 
contingencia para el manejo de 
derrames de sustancias nocivas durante 
el transporte 

X NO CUMPLE No anexa copia del radicado del plan de contingencia 



Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 

(V 
DIANA PATRICIA ZAPATA CARDENAS 
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4.18 Certificado de curso básico 
obligatorio emitido por instituciones de 
educación superior, el SENA o 
instituciones para el trabajo legalmente 
constituidas para el transporte de 
sustancias peligrosas 

X NO CUMPLE No anexa certificado de curso en transporte de sustancias peligrosas 

4.19 Declaración juramentada del 
proveedor en relación al transporte de 
sustancias peligrosas 

X NO CUMPLE No anexa declaración juramentada 

4.20 Copia de póliza vigente de 
responsabilidad civil extra contractual X NO CUMPLE No anexa póliza de responsabilidad civil 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO HABILITADO. 
El oferente NO CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación 
pública CBTA 008 de 2018, en cuanto a la evaluación técnica, experiencia 
y jurídica. El comité evaluador reitera que la oferta NO ES ADMITIDA por 
el e o • onente CIMAC REPRESENTACIONES S.A.S 

CONCLUSION: 

El día 08 de mayo de 2018 el proponente presenta observación a la evaluación preliminar por medio electrónico al correo institucional contratacionamazonasPscna.edu.co. 
Por lo cual el día 09 de mayo de 2018, el Subdirector de Centro dio respuesta oportuna a las observaciones presentadas por el oferente CIMAC Representaciones SAS y 
posteriormente publicada en la página web del SECOP el día 10 de mayo de 2018. 
El oferente NO CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación pública CBTA 008 de 2018 por lo cual el comité evaluador recomienda al Subdirector de Centro proceder a 
declarar desierto dicho proceso contractual. 

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los 11 días del mes de mayo del año 2018. 

LILIANA PATRICIA MARTINEZ TORRES 
Apoyo para verificación de requisitos jurídicos 

Abogada contratación y Convenios. 
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